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Kommissorium for Frivilligrådets landspanel 

Baggrund 

Nedsættelse af et landspanel har baggrund i et initiativ fra Frivilligrådet og Social- og Ældreministeriet om 

at styrke dialogen mellem den lokale frivillighed og Frivilligrådet. Landspanelet skal derved give den lokale 

frivillighed en stærkere stemme i Frivilligrådet. Initiativet fremgår af Frivilligrådets vedtægter fra 2022: 

”Rådet inddrager viden og erfaringer bredt fra den frivillige sektor i sit arbejde. Rådet skal bl.a.:  

Mødes to gange årligt med landspanelet, hvor Frivilligrådet søger indblik i den lokale frivillighed og ind-

henter input til sit øvrige arbejde. Derudover involveres landspanelet løbende i Frivilligrådets arbejde(…)” 

Kommissoriet for Frivilligrådets landspanel er gældende fra d. 13. juni 2022 og kan ændres ved simpelt 

stemmeflertal i Frivilligrådet. 

Formål 

Formålet med landpanelet er at skabe en tættere kobling mellem den nationale og den lokale frivillighed. 

Med landspanelet ønsker Frivilligrådet at skabe et rum for dialog og erfaringsudveksling, som sikrer den 

lokale frivillighed en stærk stemme i Frivilligrådet. 

Landspanelet skal bidrage med løsningsforslag, viden, indsigt og erfaring, som kan være med til at styrke 

Frivilligrådets arbejde og dermed frivilligheden i Danmark. 

Opgaver 

Medlemmerne i landspanelet skal repræsentere den lokale frivillighed i deres kommune og bidrage med 

viden om og indsigt i lokale udfordringer. Medlemmerne skal ligeledes have indsigt i lokale løsningsforslag 

som inspiration til Frivilligrådet arbejde. Derfor er det vigtigt, at medlemmerne i landspanelet er engage-

ret i den lokale frivillighed i den kommune, hvert medlem repræsenterer. 

Landspanelet skal jf. vedtægterne mødes med Frivilligrådet to gange om året. Herudover vil landspanelet 

løbende blive inddraget af Frivilligrådet, bl.a. gennem spørgeskemaundersøgelser og skriftlige høringer. 

Organisering 

Landpanelet består af én frivillig fra hver af Danmarks kommuner. Den frivillige er medlem i landspanelet 

for en 4-årig periode, der følger den kommunale valgperiode. 

Landspanelet skal bestå af et medlem og én suppleant fra hver kommune. Medlemmet og suppleanten 

skal være del af kommunens lokale frivilligråd. Har kommunen ikke et lokalt frivilligråd, skal medlem og 

suppleant være en anden frivillig, der kan repræsentere den lokale frivillighed og kommunen. Det kan 

f.eks. være et medlem af bestyrelsen i et frivilligcenter eller en frivillig i en social organisation. 
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Hvis et medlem i landspanelet ikke længere kan eller ønsker at deltage i landspanelet, orienteres Frivillig-

rådets sekretariat, herefter tiltræder suppleanten. 

Landspanelet sekretariatsbetjenes af Frivilligrådets sekretariat. 


